
5

عکس از: علی رضا پرویزی

تبلیغات محیطی و نقش مؤثر آن در فرهنگ سازی

بهتن سه شنبه< 4 مهر< 1402
سال هفتم 

شماره 1932

در  نیوزیلند  در  اوکلند  دانشگاه  دانشمندان 
فیجوا  پودر  از  استفاده  با  تحقیقی  انجام  حال 
کردن  معکوس  و  وزن  کاهش  به  کمک  برای 
پیش دیابت با هدف پیشگیری از دیابت نوع ۲ 

در بزرگسالان در معرض خطر هستند.
به گزارش بهداشت نیوز، از آنجایی که بیش از 
۲۰۰ هزار نفر در نیوزیلند تحت تأثیر دیابت نوع 
برای  پیشگیرانه  اقدامات  یافتن  دارند،  قرار   ۲
مهم  بسیار  مهم سلامتی  چالش  این  با  مقابله 

است اما آیا می توان راه حلی یافت؟
کاهش  برنامه  یک  فردیناند،  به نام  تحقیقی 
وزن و حفظ وزن ۶ ماهه است که طی آن به 
بزرگسالان مبتلا به قند خون بالا هر روز حدود 
یک گرم پودر میوه کامل فیجوا)یا یک دارونما( 
جنیفر  استادیار،  و  اصلی  محقق  می شود.  داده 
فیجوا«  به  گرفته  »خو  را  خود  که  چان  مایلز 
توصیف می کند، در مورد پتانسیل پودر فیجوا 
برای معکوس کردن پیش دیابت هیجان زیادی 
دارد. از نظر تئوری، پودر فیجوا فواید کاهش وزن 
را افزایش می دهد و منجر به بهبود سطح قند 
خون می شود. یک تحقیق کوتاه مدت در ایران به 

فواید فیجوا برای بیماران مبتلا به دیابت نوع ۲ 
اشاره کرده است. تحقیق فردیناند براساس این 
تحقیق ایرانی، به عنوان اولین کارآزمایی بالینی 
با هدف  فیجوا  فواید  روی  در جهان  بلندمدت 
افراد  در  دیابت  به  ابتلا  خطر  کردن  معکوس 
بالا  خون  قند  که  پیش دیابت)افرادی  به  مبتلا 

دارند، اما هنوز دیابت ندارند( بنا خواهد شد.
در دو ماه اول تحقیق، شرکت کنندگان شاید ۵تا 
برنامه  از وزن خود را از طریق یک  ۱۰ درصد 

جایگزین وعده های غذایی رایگان مانند سوپ ها، 
شیک ها و فرنی ها همچنین ماکارونی و غذاهای 
از  تغذیه  متخصص  یک  نظارت  تحت  برنجی، 
بر  آینده  ماه  چهار  طی  سپس  دست  بدهند، 

حفظ این کاهش وزن تمرکز خواهد شد.
ناشتا،  خون  قند  آزمایش  براساس 
شرکت کنندگان باید دارای اضافه وزن یا چاقی 
باشند، در سنین ۱۸ تا ۷۰ سال و در معرض 
خطر بالای دیابت نوع ۲)اما فاقد دیابت( باشند.

به  واقع می خواهیم  ما در  مایلز چان می گوید: 
افرادی که در مرز ابتلا به دیابت هستند کمک 
کنیم تا خطر ابتلا به دیابت را کاهش دهند، اما 
بسیاری از مردم ممکن است از بالا بودن سطح 
قند خون خود آگاه نباشند؛ بنابراین لازم نیست 
از قبل بدانید که آیا پیش دیابت دارید یا خیر. ما 

می توانیم آن را برای شما آزمایش کنیم.
معکوس  پتانسیل  بر  علاوه  شرکت کنندگان 
کردن خطر دیابت و فواید بی شمار کاهش وزن، 
اطلاعات بیشتری در مورد سلامت خود خواهند 
یافت. شرکت کنندگان توصیه های رژیم غذایی و 
کاهش وزن گسترده، آزمایش های دقیق خون، 
دریافت  را  قند  بررسی  و  بدن  ترکیب  اسکن 

خواهند کرد.
مایلز چان خاطر نشان کرد: مزیت اضافه شده، دو 

ماه وعده های غذایی رایگان است.
این تحقیق با حمایت چالش ملی علوم تغذیه با 
ارزش بالا، توسط واحد تغذیه انسانی دانشگاه با 
همکاری یکی از بزرگترین مؤسسات تحقیقاتی 
نیوزیلند، مؤسسه مالاگان و تحقیقات گیاهی و 

غذایی در حال انجام است. 

میوهایکهبهپیشگیریازدیابتکمکمیکند

       آگهی مزایده 
آگهی مزایده خودرو کلاسه 140200088

در اجرای آئین نامه اجرای مفاد اســناد رسمی لازم الاجرا و به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140200088 واحد اجرای اسناد رسمی مرودشت 
مزایده سواری پراید به شماره انتظامی 371 و 17 ایران ۹3 به نام آقای مسعود عباسی نام پدر: عباس تاریخ تولد: 1354/06/27 شماره ملی: 
2430467۹۹2 شماره شناســنامه: 233 که طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری مزایده دستگاه سواری پراید مشخصات: نوع خودرو: 
سواری پراید، شماره خودرو: ایران ۹3 - 371 و 17، شماره موتور: M 13/1717265، شماره شاسی: S 1412285265443 ، مدل: 1385، رنگ: 
نقره ای، وضعیت: خودرو خاموش بازدید گردید؛ پوسته ی سپر جلو و پوسته ی سپر عقب و شیشه جلو شکسته است؛ کاپوت و قسمت های 
از بدنه چپ و راست رنگ آمیزی شده؛ قســمت جلوی گلگیر راست و قسمتی از درب عقب سمت چپ نیاز به صافکاری دارد، لاستیک ها 
کار کرده، دور تا دور بدنه دارای خط خش می باشــد. تعداد محور و چرخ: 2 محور 4 چرخ ، تعداد درب: 4 درب ، تعداد ســیلندر: 4 سیلندر، 
نوع ســوخت: بنزین، قابلیت تبدیل پلاک دارد؛ با توجه به نوع سیستم؛ سال ساخت )مدل( با میزان کارکرد و استهلاک وضعیت ظاهری و با 
در نظر گرفتن نوسانات بازار از به مبلغ 800/000/000 ریال، معادل هشتاد میلیون تومان ارزیابی و کارشناسی گردیده است وکیل بستانکار به 
موجب نامه وارده به شماره 1402/07/01-1402050111۹2004227 اعلام نموده که خودرو مذکور دارای بیمه دانا می باشد و تاریخ اعتبار بیمه 
نامه مذکور از تاریخ 1401/08/30 تا  1402/0۹/03 می باشد لذا مزایده خودرو مذکور روز یک شنبه مورخ 1402/07/16 از ساعت ۹ الی 12 ظهر 
به آدرس مرودشت پارکینگ تخت جمشید به نفع معصومه زروان نام پدر: خدادوست تاریخ تولد: 1360/06/15 شماره ملی: 546۹۹27۹8۹ 
شماره شناسنامه: 6 مستندات صدور اجرائیه: سند ازدواج: شماره سند: 11018، تاریخ سند: 1376/07/20 ، دفترخانه صادرکننده: دفترخانه 
ازدواج 164 شهر مرودشت استان فارس از طریق مزایده به آدرس مرودشت پارکینگ تخت جمشید مرودشت به فروش می رسد و مزایده از 
مبلغ فوق شروع و در صورت تعدد خریدار در جلسه مزایده به بالاترین مبلغ پیشنهادی نقداً به فروش می رسد بدیهی است که کلیه هزینه 
های نقل و انتقال و نیم عشر اجرایی و حق حراج و هزینه نگهداری و پارکینگ و غیره... کلًا بر عهده برنده مزایده خواهد بود و این آگهی یک 
نوبت در روزنامه شیرازنوین درج لذا خریداران می توانند در وقت مقرر در محل حراج حاضر و در جلسه مزایده شرکت نمایید ضمناً شرکت 

در مزایده مستلزم پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی در وقت مزایده می باشد. 
تاریخ انتشار: 1402/07/04

2424/م.الف - رضا حقانی نیا - رئیس واحد اجرای اسناد رسمی مرودشت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260311025000404 مورخه 1402/05/24 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خفر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قاســمعلی مهرابی فرزند 
قره به شــماره ملی 655۹800180 و شماره شناسنامه 16 صادره از 
خفر نسبت به ششدانگ یک واحد گاوداری به مساحت 22820/46 
مترمربع تحت پلاک 1۹1/1101 مفروزی از پلاک 1۹1/558 مشهور به 
گلبرنجی واقع در خفــر بخش ۹ فارس انتقالی از وراث قره مهرابی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/7/4

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/1۹

4112/م.الف - روح اله دهقانی - سرپرست واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خفر

روغن نعناع فلفلی برای کاهش درد، بهبود خواب و تقویت حافظه مؤثر است.
به گزارش بهداشت نیوز، محققان تأیید کرده اند که رایحه درمانی با روغن نعناع فلفلی پتانسیل باورنکردنی برای تسکین درد دارد؛ این 
مطالعه بر روی بیمارانی متمرکز بود که پس از جراحی قلب باز با درد بعد از عمل مواجه بودند. درمان با روغن نعناع فلفلی نه تنها در 

کاهش درد مؤثر بود، بلکه کیفیت خواب بیماران را نیز بهبود بخشید.
نویسندگان این مطالعه اظهار کردند که نتایج نشان می دهد که استنشاق اسانس نعناع فلفلی می تواند شدت درد بیماران را پس از 

جراحی قلب باز و در نتیجه استفاده بیماران از مسکن ها را کاهش دهد.
همچنین استفاده از این محصول گیاهی می تواند کیفیت خواب بیماران را در شب های اول بعد از عمل بهبود بخشد و آرامش بیشتری 
را برای آنان به ارمغان آورد. با توجه به تأثیر استنشاق اسانس نعناع فلفلی بر درد و کیفیت خواب، می توان نتیجه گرفت که این 
محصول گیاهی می تواند با خیال راحت به عنوان یک درمان مکمل در تسکین درد و ایجاد آسایش بیماران پس از جراحی قلب مورد 

استفاده قرار گیرد.
محققان دریافتند که روغن نعناع فلفلی برای سلامت دستگاه گوارش نیز مفید است و می تواند علائم سندرم روده تحریک پذیر از جمله 

نفخ، گاز و درد معده را کاهش دهد.
روغن نعناع فلفلی می تواند ماهیچه های دستگاه گوارش را شل کند و برای افرادی که از سوء هاضمه رنج می برند، مفید است.

نتایج تحقیقات نشان می دهد که استفاده موضعی از روغن نعناع فلفلی می تواند به تسکین انواع خاصی از دردها از جمله سردرد و 
دردهای عضلانی کمک کند؛ احساس خنکی آن می تواند درد سوختگی های جزئی را نیز کاهش دهد.

منتول موجود در روغن نعناع فلفلی می تواند به پاکسازی دستگاه تنفسی کمک کند و آن را به یک ماده انتخابی در بسیاری از داروهای 
سرماخوردگی و آنفلوآنزای بدون نسخه تبدیل می کند. تولیدکنندگان از آن در عطرسازی و داروهای استنشاقی برای کاهش علائمی 

مانند احتقان و سرفه نیز استفاده می کنند.
نتایج تحقیقات نشان داده است که عطر روغن نعناع فلفلی باعث تقویت حافظه و افزایش هوشیاری می شود.

می توانید از روغن نعناع به روش های مختلفی استفاده کنید؛ مثلًا آن را برای رایحه درمانی استنشاق کرد یا پس از رقیق  شدن با روغن 
حامل روی پوست اعمال و یا در پخش کننده برای پخش عطر در تمام اتاق استفاده کرد. روغن های حامل که با نام های روغن پایه 
و روغن گیاهی نیز شناخته می شوند، روغن های تهیه شده از گیاهان هستند که به تنهایی و یا برای رقیق کردن روغن های اسانسی 

به عنوان روغن پوست و برای مراقبت از پوست دست و صورت، ماساژ و آرموتراپی به کار می روند.
برخی از افراد نیز چند قطره از این ماده خوشبو را به آب حمام خود اضافه می کنند.

علی رغم فواید آن، افراد باید در استفاده از روغن نعناع احتیاط کنند؛ این روغن یک روغن قوی است و زمانی که مستقیماً روی پوست 
استفاده شود، می تواند باعث واکنش های آلرژیک یا تحریک پوست در برخی افراد گردد. همیشه توصیه می شود قبل از استفاده گسترده 

از آن، این ماده را بر روی پوست امتحان کنید.
کودکان، یا زنان باردار یا شیرده، باید فقط با تأیید یک ارائه دهنده مراقبت های بهداشتی از آن استفاده کنند، زیرا توصیه های عمومی 

معمولًا استفاده از آن را تأیید نمی کند.
افراد روغن نعناع فلفلی را نمی خورند و باید این کار را فقط تحت راهنمایی یک متخصص انجام دهند، زیرا می تواند عوارض جانبی مانند 

سوزش سر دل، گرگرفتگی، زخم های دهان و سردرد ایجاد کند.

مدیریت درد عمل جراحیمدیریت درد عمل جراحی
به کمک گیاهی خوشبوبه کمک گیاهی خوشبو

کبــد یکــی از ارگان هــای حیاتی بدن اســت کــه عملکردهای 
مختلفی دارد، ازجمله کمک رسانی به گوارش و متابولیسم غذاها، 
ذخیره ســازی ویتامین ها و مواد معدنی، پاکسازی سموم از خون و 

ساخت پروتئین.
به گزارش مشــرق، در ادامه این مطلب، ۴ ماده غذایی از بهترین 
ســبزیجات برای کبد را به شــما معرفی می کنیــم که به ترتیب 

عبارتند از:
1. چغندر

بعضی هــا با طعم »خاکی« چغندر مشــکل دارند و می توان گفت 
که خوردن چغندر جزو ســلیقه های غذایی همه افراد نیست، اما 
چغندر به عنوان یکــی از خوراکی های سرشــار از مواد مغذی به 
تقویت ســلامت کبد کمک می کند. مطالعات هم نشــان داده اند 
که آب چغندر خانگی می تواند بیشــتر از خود این ســبزی برای 
حفظ ســلامت کبد و پیشگیری از بروز بیماری ها مفید باشد. این 
نوشــیدنی غنی حتی از کبد در برابر بعضی از عوامل سرطان زا نیز 

محافظت می کند.
بعضــی از آنتی اکســیدان های موجــود در چغنــدر قرمز یا 
لبو هم کــه بتالائین ها نام دارند، از خاصیــت ضدالتهابی و 
ضدســرطان زا برخوردارند. توجه کنید کــه این مزیت مهم 

فقط در چغندر قرمز یا لبو یافت 
می شــود و انواع دیگــر چغندر 
مانند چغندر ســفید حاوی این 
سطح از ترکیبات آنتی اکسیدانی 

نیستند.
2. کلم بروکلی

برای سلامت  انواع سبزیجات  همه 
بدن مفید هســتند امــا ترکیبات 
مغــذی خاصی که در ســبزیجات 
چلیپایی مثل کلــم بروکلی یافت 
می شود، از مزیت های بیشتری برای 
حفظ ســلامت کبــد برخوردارند. 
مطالعــات اولیــه محققان نشــان 
بروکلی،  مصــرف  کــه  می دهــد 
شــاخص های مثبت کبــد را ارتقا 
می دهــد و احتمال ابتلا به بیماری 
کبد چــرب را پایین می آورد. البته 
مکانیسم دقیق این اثرگذاری هنوز 
از سوی محققان تأیید نشده است 

امــا ترکیبات موجود در بروکلی در 
این اثرگــذاری دارای نقش مهمی 

هستند.
3. کلم بروکسل

یکی دیگر از ســبزیجات چلیپایی، 
کلــم بروکســل نــام دارد که در 
بیشتری  محبوبیت  اخیر  سال های 
به دســت آورده است. در حالی که 
کلم بروکســل، می توانــد عملکرد 
دســتگاه گوارش را تقویت کند و 
مقادیر بالایی از ویتامین ها و مواد 
معدنی را به بدن برســاند، حاوی 
ترکیبات گیاهی ویژه ای هم هست 
که نقــش مثبت آنهــا در ارتقای 

عملکرد کبد ثابت شده است.
از مطالعات در همین زمینه  یکی 

نشان می دهد که مصرف کلم 
افزایش  به  خام  بروکســل 
در  سم زدا  آنزیم های  سطح 

کبد و ریه ها کمک می کند. البته کلم بروکسل پخته هم چنین 
اثری را دارد اما قابل مقایســه با اثرگذاری بروکسل خام نیست. 
گلوکوزینولات هــا ترکیبات ویــژه ای در ســبزیجات چلیپایی 
هســتند که در واکنش هــای آنزیمی نقش دارنــد و می تواند 

ترکیبات سرطان زا از بدن را دفع کنند.
4. سبزیجات برگ دار

کلم کیل و اسفناج که در گروه سبزیجات برگ دار جای می گیرند، 
اثربخشــی بالایی در جهت افزایش ســلامت عمومــی بدن و از 
جمله سلامت کبد دارند. ســبزیجات برگ دار سرشار از ترکیبات 
آنتی اکسیدانی هستند و از بدن در برابر رادیکال های آزاد محافظت 

می کنند.
مطالعــات اخیر هم نشــان داده اند که مصرف اســفناج خام به 
کاهش خطر ابتلا به بیماری کبد چرب کمک می کند و هرچقدر 
میزان مصرف اســفناج در برنامه منظم غذایی بیشتر باشد، این 
خطر بیشــتر کاهش خواهد یافت. البته محققان می گویند که 
اسفناج  اثرگذاری  درباره  مدرکی  هنوز 
کاهش خطر  در جهــت  پخته 

ابتلا به کبد چرب نیافته اند.

کدام سبزیجات برای کدام سبزیجات برای کبدکبد مناسب هستند؟ مناسب هستند؟

میوه کاکتوس سرشــار از مواد مغذی مورد 
نیاز برای سلامتی بدن است.

به گزارش بهداشــت نیوز، میــوه کاکتوس 
سرشــار از مواد مغذی از جمله اســیدهای 
آنتی اکسیدان های  و  اسیدهای چرب  آمینه، 
مفیــد ماننــد بتاآلانیــن، پلی فنول هــا و 
فلاونوئیدها برای بدن اســت. در ادامه این 
مطلب با برخی از مهم ترین فواید سلامتی 

کاکتوس آشنا می شویم:

1. کمک به سلامت قلب و عروق
بســیاری از افراد مبتلا بــه دیابت نوع دوم 
به خاطــر بالابودن ســطح تری گلیســیرید 
و کســترول بــد خــون، در معــرض خطر 
بیماری های قلبی عروقی قرار دارند. مصرف 
میوه کاکتوس با تزریق آنتی اکســیدان های 
مفید به بدن به  قدر چشــمگیری سطح تری 
گلیسیرید و کلســترول مضر خون را پایین 
آورده و خطر ابتلا به بیماری قلبی را کاهش 

می دهد.
2. تقویت سیستم گوارش

کاکتــوس به  خاطــر محتــوای بتاآلانین و 
پتاسیم بالا می تواند عملکرد سیستم گوارش 
و فراینــد هضم را تقویت کنــد. بتاآلانین ها 
به عنــوان آمینواســیدهای غیرضــروری اثر 
ضدالتهابی در ناحیه دستگاه گوارش دارند و 

پتاسیم باعث جذب بهتر غذا می شود.
تنظیــم  و  مدیریــت   .3

قندخون
یکی دیگــر از مزایای احتمالی 
به  کمــک  کاکتــوس،  میــوه 
پیشــگیری  و  قندخون  مدیریت 
از عوارض دیابت اســت. مطالعات 
میــوه می تواند  این  نشــان می دهند 
ســطح قند خون ناشتا و ســطح انسولین 
پس از صرف غذا را در بزرگســالان سالم و 

افراد مبتلا به دیابت نوع دوم کاهش دهد.

4. کمک به کاهش وزن
یک عــدد میوه کاکتوس متوســط حدود ۳ 
گرم فیبــر و مقدار ناچیزی کالری دارد؛ این 
محتــوای فیبر به چربی رژیــم غذایی وصل 
می شــود و اجازه جذب آنها را نمی دهد؛ در 
واقع دفعشــان را راحت تر می کند. تحقیقات 
نشــان می دهد حتی مصرف مکمل های فیبر 
کاکتوس نقــش مؤثری در کاهش وزن افراد 

ایفا می کنند.
5. درخشش پوست و مو

برخــی از ترکیبات و مــواد مغذی این میوه 
شامل ویتامین سی و رنگ دانه های بتاآلانین، 
اثرات ضدالتهابی و آنتی اکسیدانی دارند و از 
پوســت در برابر آسیب های ناشی از استرس 
اکسیداتیو، التهاب و پیری ناشی از نور آفتاب 
محافظت می کنند. از طرفی اسیدهای چرب 
در سلامت  به طرز چشــمگیری  اشباع نشده 

پوست و مو نقش دارند.
۶. بهبود سلامت کبد

میــوه کاکتــوس از گذشــته بــرای درمان 
مشکلات کبد تجویز و مصرف می شد. امروز 
یافته هــای تحقیقاتی فایــده این میوه برای 
ســلامت کبــد را اثبات می کنــد. ترکیبات 
التهاباتی که  کاکتوس جلوی  آنتی اکسیدانی 
به کبد آســیب می رســانند را می گیرد و با 
کاهش استرس اکســیداتیو، احتمال ابتلا به 

کبد چرب را کم می کند.

۶ فایده فوق العاده میوه کاکتوس


